

Obiectivul: Lucrari de reparatie

Obiectul: Reparatie Capitala a acoperisului cu termoizolarea tavanului blocului A si galeriei din Fata bl.A,Termoizolarea si finisarea Fatadelor bl.A al edificiul scolii Primare-Gradinita A.Donici m.Cahul(etapa1-acoperisul)

Devizul: Acoperis

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-10-18

Valoarea de deviz 815 988,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	580,0000	39,1302	22 695,544
					38,6333	22 407,329
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperare materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	580,0000	10,2546	5 947,690
					9,6583	5 601,832
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2	560,0000	22,3178	12 497,950
					20,9264	11 718,775
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см).	m3	3,8000	801,1654	3 044,428
					796,8123	3 027,887
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей).	m3	4,9000	215,8028	1 057,434
					211,9467	1 038,539
6	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2	25,2000	37,4412	943,519
					35,9505	905,951
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора).	m2	25,2000	18,0352	454,487
					16,0972	405,650
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей).	m3	1,0000	215,8028	215,803
					211,9467	211,947
9	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv(centura monolita cota 10,920) (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2	48,5000	110,6101	5 364,591
					64,3889	3 122,860
10	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm pentru ancoraj (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см).	buc	165,0000	16,2094	2 674,548
					6,4389	1 062,416
11	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, la constructii executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ..., диаметром до 8мм включительно заготовленная в мастерской на стройплощадке, для конструкций в скользящей опалубке).	kg	123,9000	22,6811	2 810,188
					2,3073	285,871
12	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu	kg	123,5000	22,6811	2 801,115

		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, centura monolita stilpi monoliti (Стальная арматура класса ..., диаметром до 8мм включительно заготовленная в мастерской на стройплощадке, для конструкций в скользящей опалубке).			2,3073	284,948
13	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm centura monolita (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в стены постоянного сечения, для конструкций в скользящей опалубке, на высоте до 35м включительно).	kg	356,7000	24,6825	8 804,260
					3,1658	1 129,236
14	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice beton B15-centura monolita,fundatia F1 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке в соответствии с CA01 и укладка его типичными средствами, бетон класса...).	m3	9,6600	2 446,5992	23 634,148
					284,3842	2 747,151
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3	11,0800	7 565,3599	83 824,187
					1 292,6067	14 322,082
16	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normeale resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.Schinduri de rasinoase 9,07m3	m2	630,0000	101,2324	63 776,385
					25,2190	15 887,955
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2	630,0000	25,3370	15 962,318
					13,4143	8 451,040
18	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc	2,0000	1 927,7555	3 855,511
					354,2998	708,600
19	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	2,4500	2 088,3634	5 116,490
					39,1699	95,966
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	1,2800	2 494,4139	3 192,850
					43,4625	55,632
21	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	20,1500	313,9867	6 326,833
					45,6088	919,017
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	630,0000	277,9021	175 078,333
					61,7060	38 874,784
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu parazapezi (Подоконники для окон из алюминия).	m	84,0000	92,1254	7 738,529
					21,4630	1 802,889
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	99,0000	163,5154	16 188,028
					16,0972	1 593,625
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	45,0000	178,0328	8 011,478
					18,7801	845,104
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Saiding(Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	82,0000	343,9059	28 200,280
					61,7060	5 059,892
27	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3	1,0600	7 565,3599	8 019,281
					1 292,6067	1 370,163
28	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata Isover gr 50mm(Звукоизоляция двойных стен, выполненная из минераловатных плит, закрепленных оцинкованной проволокой).	m2	80,0000	76,0673	6 085,382
					8,5852	686,815

29	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м).	m2	128,0000	230,2234	29 468,597
					56,3403	7 211,554
30	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Tabla Lindab) (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м).	m2	50,0000	230,2234	11 511,171
					56,3403	2 817,013
31	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Вытяжной зонт общего применения тип А, В, С, изготовленный из листовой стали толщиной 0,5 мм).	m2	7,0000	687,4573	4 812,201
					131,9972	923,980
32	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc montarea pe un strat de nisip de 10mm grosime(Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из автоклавного пенобетона, перлита, фиброперлита, изобетона).	m2	48,0000	71,2122	3 418,187
					9,1218	437,844
33	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 3 см).	m2	48,0000	64,0249	3 073,195
					18,7801	901,444

Total manopera (ore)	2 924,4019
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		576 604,942
Asigurari sociale	24,0000%	37 659,790
Total		614 264,732
Cheltuieli de transport	5,0000%	20 528,024
Total		634 792,756
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		634 792,756
Cheltuieli de regie	4,0000%	25 391,710
Total		660 184,466
Beneficiu de deviz	3,0000%	19 805,534

Total General fara TVA	679 990,000
TVA (20%)	135 998,000
TOTAL GENERAL	815 988,000
Inclusiv salariul	156 915,792

Cursul de referință: 18.8613 Lei/Euro, din data de 2022-10-13

Intocmit: Negru Ruslan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Negru Alina

(functia, semnatura, numele, prenumele)